5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«21» декабря 2023 г.

№ 30-2023
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Чернышев В.М., Львов И.А., Мартьянов О.В., Власова А.В., Попов А.Ю., Николаев В.П.
Отсутствовали: Жученко Д.И.,Сахаров М.С.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 11.00 Время окончания заседания: 12:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия;

3. Информация об итогах проверок деятельности членов за 2023 год

4. Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2024 год;

5. Изменение состава специализированных органов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Газ33» (ИНН 3300002300/ОГРН 1233300004706) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №30 от 21.12.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Газ33» (ИНН 3300002300/ОГРН 1233300004706) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Газ33»: 601278, РОССИЯ, Владимирская область, Суздальский р-н, с.п. Боголюбовское, с. Баскаки, ул. Спасская, дом 15.

Директор: Маркелов Николай Сергеевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «МЭД тим» (ИНН 3300003840/ОГРН 1233300006246) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №30 от 21.12.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «МЭД тим» (ИНН 3300003840/ОГРН 1233300006246) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «МЭД тим»: 600000, РОССИЯ, Владимирская область, г. Владимир, ул. Семашко, д.13, помещ. 12.
Генеральный директор: Максим Иванович Пророков
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

2.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Сигма-СЛ» ИНН 3328454603.

Нарушения:

По акту проверки:

- отсутствуют документы по охране труда;

- не подтверждены трудовые отношения со специалистами НРС.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 10.10.2023г.

- выдано предупреждение со сроком устранения нарушений до 24.10.2023г.

- право приостановлено до 28.11.2023.

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 29.11.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены

2.1. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «Сигма-СЛ» ИНН 3328454603 с 21.12.2023г.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «УК Плазма» ИНН 3323007217.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

- долг по членским взносам за 2023 год – 42 000р

- не оплачен целевой взнос за 2023 год – 6 800р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 10.10.2023г.

- выдано предупреждение со сроком устранения нарушений до 24.10.2023г.

- право приостановлено до 28.11.2023.

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 29.11.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены

2.2. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «УК Плазма» ИНН 3323007217 с 21.12.2023г.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Кровля и Изоляция Владимир» ИНН 3328466782.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 29.11.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены

2.3. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО « «Кровля и Изоляция Владимир» ИНН 3328466782 с 21.12.2023г.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Европа КСБ» ИНН 3329096277.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №11 от 29.11.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения устранены

2.4. РЕШИЛИ:

В связи с устранением выявленных нарушений, прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Европа КСБ» ИНН 3329096277.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «СпецХолдинг» ИНН 3328491098.

Нарушения:

По акту проверки:

- не соответсвует условиям членства в Ассоциации в части адреса регистрации организации.

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №12 от 14.12.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены

2.5. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «СпецХолдинг» ИНН 3328491098 с 21.12.2023г.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Информация об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2023 год».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2023 год.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации за 2023 год.
3.2. Направить сведения об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2023 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2024 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2024 год с учетом риск ориентированного подхода.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2024 год;

4.2. Направить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2024 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня: «Изменение состава специализированных органов Ассоциации СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости внесения измеений в состав специализированных органов Ассоциации СРО «ОСВО».

Предлагается исключить из состава Контрольной комиссии Литвинову Наталью Серафимовну и включить в состав Контрольной комиссии Доронину Евгению Валерьевну в связи с изменением в кадровом составе Ассоциации СРО «ОСВО». А также в связи с кадровыми изменениями уточнить информацию по составу Дисциплинарной комиссии: Зотов Алексей Валерьевич - Главный инженер ООО «Альфа-Строй»; Бурденков Александр Иванович - Начальник ПТО АО «Спецавтохозяйство»
РЕШИЛИ:

5.1. Исключить из состава Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Литвинову Наталью Серафимовну;
5.2. Включить в состав Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Доронину Евгению Валерьевну -главного специалиста экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСВО»;
5.3. Уточнить информацию по составу Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО»;

5.4. Направить информацию об изменениях специализированных органов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева